[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  21  марта  2019 года                                                                        № ______
 О внесении изменений  и дополнений в решение

от 23.10.2014 года № 7 «Об установлении земельного
налога на территории муниципального образования
 «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского
муниципального района Ленинградской области
В соответствии с  Федеральным  законом от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в РФ», руководствуясь статьей 391   Налогового  кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  "Сусанинское сельское поселение", рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 10.04.2017 года № 7-82-2017, Совет депутатов  муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
            1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования "Сусанинское сельское поселение" от 23.10.2014 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования "Сусанинское сельское поселение" ( в редакции от 24.03.2016 года № 107, от 15.06.2017 года № 179, от 03.04.2018 года № 224) следующие изменения.
   Пункт 5  решения:

Подпункт   3 изложить в  следующей редакции:

3) инвалидов с детства, детей - инвалидов;
Дополнить подпунктом 10 в следующей редакции:

       10) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.
          2. Решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

          3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в сетевом  издании «Гатчинская правда.ру» и распространяется на налоговые периоды начиная с  2018 года.
 Глава   муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»                                                            Е.Ю. Вахрина